CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo —

REQUERIMENTO n°802/2018

CAMARA MuNIctJ1a\ 	Requeiro informaçOes junto a Companhia de
0

Em 	 Agua e Sanearnento Básico- Sabesp a

14 PG1J 2018 possibilidade de meihoria nos serviços de

fechamento de buracos e cavidades feitas no

asfalto municipal.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado a Sabesp a possibilidade de melhoria nos serviços de

fechamento de buracos e cavidades feitas no asfalto municipa CAMARAMUNKPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Justificativa

23 ABR. 2018
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, 	 faei

Neves

Senhoras Vereadoras, I(te'JI

Tal solicitacão se dá pelo motivo que ternos percebido e também recebido dos
munIcipes reclarnaçOes relacionado a qualidade do servico do fechamento das
cavidades (buracos) que são feitos pela concessionária Sabesp, compreendemos e
sabemos a necessidade da abertura das cavidades para manutencão, reparo e ate
instalacao novas executadas pela mesma, porém é notório que após a abertura que é
feita para a execução dos trabaihos o fechamento dos mesmos não correspondem de
forma adequadas, geralmente estes deixarn desnIveis no asfalto, não seguern os padrOes
do asfalto local, e isso percorre por toda a cidade, aonde é necessário algurna
intervencão por parte da Sabesp e for necessário quebrar o asfalto seu serviço pós o de
fechamento infelizrnente tern deixado muito a desejar, em alguns casos parece que o
material usado é de baixa qualidade, pois rapidamente acabam cedendo, ficando urn
buraco aonde foi feito o reparo, isso podendo causar prejuIzos aos carros, pois acabam
gerando urn desgaste mecânico, sem contar que isso acaba trazendo urn aspecto visual
muito feio a cidade.

Segue em anexo urn manifesto feito de próprio punho do MunIcipe Alexandro Airneida
Brandino.

Sala das SessOes Bern-vindo MoreiraNery, 19 de abril de 2018.

(j

Rua Arnaldo Sergio Co!Jf 	 ajfvi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
- wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

'i /dw C,11A% - o 	 /
/ ~1()qhole , ,1 	 7i9

c4 £a ?J bo?WV

ov / 7b1%rni 	 (/Y?/r c4

I 	 4

ov
cz

C9

/O fr1Jic( 	 f
,

P7/Q
fy(/9 	c4J

&

)J)

, 	4 1
'I 	 fofj & AM

C- c42j
'I 	I /1

o (,L

i)fli/c91 	 (&

)
tJ(T(4 f

'7

fr

ft
(4. 	 vii

jQO 	tic  -7(t 	5 j
vQV

U

//44Iv
4) (4 	A

Voc
d

1(1201-1

c24c

bop c
///41/